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Tablica magnetyczna do projektowania modelowego

Przedmiotem wynalazku jest tablica magnetycz¬
na do projektowania modelowego płaskiego. Tabli¬
ca może również służyć do szylbkiego rejestrowa¬
nia, przy pomocy modeli (makiet) rozstawianych na
tablicy magnetycznej, różnych bieżąco zmieniają¬
cych się informacja jak np.: przemieszczanie się wy¬
robów na hali i wielkość powierzchni zajmowanej
przez te wyroby na hali warsztatowej, ruch pra¬
cowników w przedsiębiorstwie, przebieg wykonania
planów itp.
Znane tablice wykonuje się z magnesów o śred¬

nicy kilku centymetrów przyklejając je jednym
biegunem do sztywnej płyty stanowiącej konstruk¬
cję nośną tablicy. Na drugie bieguny przykleja się
cieńszą płytę, która stanowi płaszczyznę modelowa¬
nia tablicy, na której rozstawia się makiety. Tak
wykonana tablica jest niestabilna dla małych ma¬
kiet, gdyż nie można małej makiety ustawić
w dowolnym miejscu tablicy, bo jest ona przycią¬
gana do jednego z biegunów.
Pona'dto siła przyciągania makiet do płaszczyzny

modelowania, na skutek oddalenia makiet od bie¬
gunów magnesów na odległość wynikającą z gru¬
bości płyty stanowiącej płaszczyznę modelowania,
jest kilka iraizy mniejsza niż przy bezpośrednim
ułożeniu makiet na biegunach magnesów. Tablice,
ze względu na kilkumilimetrową grubość płyty
stanowiącej konstrukcję nośną tablicy, można wy¬
korzystywać do modelowania tylko jednostronnie.
Zestawienie większej tablicy z kilku mniejszych
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jest kłopotliwe, gdyż tablice trzeba skręcać względ¬
nie stosować specjalnie skonstruowane uchwyty.
Celem wynalazku jest zwiększenie stabilności ta¬

blic magnetycznych, zwiększenie sił przyciągania,
otrzymanie dwóch płaszczyzn tablicy o jednakowej
sile przyciągania oraz uproszczenie technologii wy¬
konania tablicy. Cel ten zastał osiągnięty poprzez
powiązanie magnesów zalewą z tworzywa niemag¬
netycznego tak, że powierzchnie magnesów i zale¬
wy tworzą powierzchnię tablicy magnetycznej.
Tablica magnetyczna według wynalazku może

być wykonana z bardzo małych magnesów, a tym
samym może być stabilna dla bardzo małych ma¬
kiet. Tablica magnetyczna ma dwie powierzchnie
przyciągające z jednakową i stosunkowo dużą siłą,
gdyż nie ma płyt osłaniających bieguny magnesów
co .pozwoli wykorzystać obie strony tablicy do mo¬
delowania, a tym samym zmniejszyć ilość tablic
potrzebną grupie projektującej modelowo.
Z kilku mniejszych tablic magnetycznych według

wynalazku można łatwo zestawić tablicę magne¬
tyczną dowolnego formatu przez ułożenie obok sie¬
bie mniejszych tablic na cienkiej blasze lub na
paskach blachy stalowej zawieszonej np. na desce
kreślarskiej. Tablicę magnetyczną można łatwo wy¬
konać z bardzo małych magnesów, a tym samym
makiety o wymiarach nawet kilku milimetrów
można ustawić w dowolnym miejscu płaszczyzny
tablicy magnetycznej bez obawy wystąpienia nie¬
stabilności tj. przyciągnięcia makiety po położeniu
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jej na płaszczyźnie tablicy w kierunku jednego
z biegunów. Stosując makiety przyklejane do bla¬
szek z twardej stali można na tablicy magnetycz¬
nej z małymi [magnesami układać makiety w kilku
warstwach i mimo ta są one z dostateczną siłą
przyciągane do płaszczyzny tablicy, co pozwala sto¬
sować projektowanie modelowe również wtedy,
kiedy trzeba zamodelować układ z kilkoma apa¬
ratami nachodzącymi na siebie.
Magnesy w tablicy magnetycznej powiązane są

między sobą przez zalanie ich żywicą syntetyczną,
a killoimfiliimeftrowe przestrzenie miedzy magnesa¬
mi są zbrojone włóknem szklanym względnie prę¬
tami z niemagnetycznego drutu co gwarantuje
dużą wytrzymałość nawet cienkich tablic magne¬
tycznych. Zalewanie magnesów ustawionych up¬
rzednio na płycie stalowej, zamiast tradycyjnego
przyklejania upraszcza technologię wykonania tab¬
licy.

Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku ma
którym fig. 1 przedstawia tablicę magnetyczną
w widoku, a fig. 2 przestawia tablicę w pirzekro-

Magnesy 1 są rozstawione tak, że sąsiednie bie¬
guny są różnoimienne, a w szczelinach między
magnesami zalanymi niemagnetycznym tworzywem
wiążącym 2 znajduje się zbrojenie z włókien lub

10 prętów niemagnetycznych 3.

Zastrzeżenie patentowe

15 Tablica magnetyczna do projektowania modelo¬
wego, znamienna tym, że magnesy (i) powiązane
są zalewą z tworzywa niemagnetycznego (2) przy
czym powierzchnie magnesów i zalewy tworzą po¬
wierzchnię -tablicy magnetycznej.
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